
 
 

   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.06.2021 г. с. Тюхтет № 139-п 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

Тюхтетского района, регулирующих правоотношения в сфере 

противодействия коррупции 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646 

«Об объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района 

Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», учитывая принятие 

соответствующих нормативных правовых актов в отношении администрации 

Тюхтетского муниципального округа, руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

Тюхтетского района: 

от 17.06.2009 № 156-п «О Положении о противодействии и профилактике 

коррупции в Тюхтетском районе»; 

от 11.11.2016 № 371-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.06.2009 № 156-п «О Положении о 

противодействии и профилактике коррупции в Тюхтетском районе»»; 

от 17.09.2018 № 368-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.06.2009 № 156-п «О Положении о 

противодействии и профилактике коррупции в Тюхтетском районе»»; 

от 17.03.2020 № 114-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.06.2009 № 156-п «О Положении о 

противодействии и профилактике коррупции в Тюхтетском районе»»; 

от 20.12.2011 № 397-п «Об утверждении Положения о порядке 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 

их проектов в администрации Тюхтетского района»; 

от 07.05.2013 № 141-п «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, поступающими на должность 

руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений в Тюхтетском районе»; 

от 07.04.2020 № 154-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 07.05.2013 № 141-п «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лицами, поступающими на 



должность руководителя муниципального учреждения и руководителями 

муниципальных учреждений в Тюхтетском районе»»; 

от 07.05.2013 № 142-п «Об утверждении Положения о порядке проверки 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и 

лицами, замещающими эти должности в Тюхтетском районе»; 

от 17.07.2012 № 207-п «Об утверждении порядка размещения сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации Тюхтетского 

района и ее структурных подразделениях, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, на сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района»; 

от 16.05.2017 № 190-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.07.2012 № 207-п «Об утверждении 

порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера главы муниципального образования Тюхтетский 

район, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации 

Тюхтетского района и ее структурных подразделениях, а также сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на сайте органов местного 

самоуправления Тюхтетского района»»; 

от 10.05.2018 № 177-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.07.2012 № 207-п «Об утверждении 

порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера главы муниципального образования Тюхтетский 

район, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации 

Тюхтетского района и ее структурных подразделениях, а также сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на сайте органов местного 

самоуправления Тюхтетского района»»; 

от 18.05.2020 № 196-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 17.07.2012 № 207-п «Об утверждении 

порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей 

группы в администрации Тюхтетского района и ее структурных 

подразделениях, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, на сайте органов местного самоуправления Тюхтетского района»»; 

от 07.05.2013 № 143-п «Об утверждении Положения о порядке 

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на 



замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и 

лицами, замещающими эти должности в Тюхтетском районе»; 

от 29.05.2020 № 207-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 07.05.2013 № 143-п «Об утверждении 

Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений, и лицами, замещающими эти должности в Тюхтетском районе»»; 

от 15.04.2016 № 144-п «Об утверждении Порядка размещения на 

официальном сайте администрации Тюхтетского района сведений об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности и 

муниципальными служащими Тюхтетского района»; 

от 07.07.2016 № 253-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 15.04.2016 № 144-п «Об утверждении 

Порядка размещения на официальном сайте администрации Тюхтетского 

района сведений об источниках получения средств, за счет которых 

совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности и муниципальными служащими Тюхтетского района»»; 

от 07.09.2016 № 302-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 15.04.2016 № 144-п «Об утверждении 

Порядка размещения на официальном сайте администрации Тюхтетского 

района сведений об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими 

Тюхтетского района»»; 

от 07.04.2020 № 155-п «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы в администрации Тюхтетского района, при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»; 

от 12.04.2011 № 115-п «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы, администрации Тюхтетского района Красноярского 

края, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»»; 

от 15.01.2019 № 13-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 12.04.2011 № 115-п «Об утверждении 

перечня должностей муниципальной службы, администрации Тюхтетского 

района Красноярского края, предусмотренных статьей 12 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»; 

от 02.11.2017 № 373-п «Об утверждении Порядка применения взысканий 

за несоблюдение муниципальными служащими администрации Тюхтетского 

района и ее структурных подразделений, ограничений и запретов, требований 

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции»; 



от 07.12.2017 № 436-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 02.11.2017 № 373-п «Об утверждении 

Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными 

служащими администрации Тюхтетского района и ее структурных 

подразделений, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции»»; 

от 20.02.2018 № 72-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 02.11.2017 № 373-п «Об утверждении 

Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными 

служащими администрации Тюхтетского района и ее структурных 

подразделений, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции»»; 

от 01.04.2020 № 150-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 02.11.2017 № 373-п «Об утверждении 

Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными 

служащими администрации Тюхтетского района и ее структурных 

подразделений, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции»»; 

от 01.06.2020 № 211-п «Об утверждении форм заявлений муниципального 

служащего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района, утвержденной постановлением 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п»; 

от 16.02.2016 № 47-п «Об утверждении Порядка уведомления 

представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим 

администрации Тюхтетского района о возникновении конфликта интересов 

или возможности его возникновения»; 

от 29.04.2010 № 135-п «О Порядке уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего к совершению коррупционных 

правонарушений»;  

от 29.05.2020 № 208-п «Об утверждении Порядка уведомления 

муниципальными служащими администрации Тюхтетского района и ее 

структурных подразделений представителя нанимателя (работодателя) о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»; 

от 03.08.2020 № 249-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 29.05.2020 № 208-п «Об утверждении 

Порядка уведомления муниципальными служащими администрации 

Тюхтетского района и ее структурных подразделений представителя 

нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов»»; 

от 02.11.2017 № 372-п «Об утверждении Порядка уведомления 

муниципальными служащими администрации Тюхтетского района и ее 



структурных подразделений представителя нанимателя (работодателя) об 

иной оплачиваемой работе»; 

от 01.06.2020 № 209-п «Об утверждении Порядка сообщения 

муниципальными служащими администрации Тюхтетского района и ее 

структурных подразделений о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

от 05.09.2013 № 297-п «О создании комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в администрации Тюхтетского района»; 

от 08.10.2014 № 331-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»»; 

от 09.12.2015 № 418-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»»; 

от 16.02.2016 № 48-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»»; 

от 09.03.2016 № 75-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»»; 

от 13.09.2016 № 304-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»»; 

от 21.11.2016 № 391-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»»; 

от 23.08.2018 № 335-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 05.09.2013 № 297-п «О создании 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Тюхтетского района»». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 



разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе - заведующую организационного и правового обеспечения (М.А. 

Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба 
 
 

 

 


